1° RECONHECER a dívida de exercício anterior ao servidor MIECIO DE 

OLIVEIRA MELQUIADES, Matrícula SIAPE nº 1041782, ocupante do cargo de Professor do 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - EBTT, lotado no Campus Presidente Figueiredo, no valor 

de R$ 495,04 (quatrocentos e noventa e cinco reais e quatro centavos), oriundos da progressão 

funcional por aceleração, conforme disposto na PORTARIA Nº 296 - DG/IFAM/CPRF, DE 06 

DE DEZEMBRO DE 2024. 

Art. 2° À Coordenação de Gestão de Pessoas para adoção das providências que se fizerem